PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE ALTAMIRA
Endereço: Rodovia Transamazônica, BR-230, km-04, sentido Santarém, bairro Bela Vista, próximo ao DNIT-DNER, Altamira/PA, CEP: 68374772

PORTARIA Nº 041/2024-SG

Considerando o RESOLUÇÃO N. º 16 - TJPA, de 01/06/2016, em obediência ao art. 93, inciso
XII, da CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, a Diretora do Fórum da Comarca de
Altamira, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar pública a ESCALA DE PLANTÃO JUDICIÁRIO DO FÓRUM DA COMARCA DE
ALTAMIRA referente ao período do SEGUNDO SEMESTRE DE 2024.

JULHO 2024

1 a 4
2ª VARA
CÍVEL

Rumualdo Conceição Oliveira Chalegre (Auxiliar Jud.) (91) 98251 2442

Karina Coutinho da Fonseca (Analista Jud.) (91) 98251 2442

Nildo Rizzi Neto/Silvana Veloso Barbosa (Of. Just) (93) 99214 9914

  José Rodrigo Kempner (Setor Psicossocial) (93) 99196 0379

5 a 7
1ª VARA

CRIMINAL

Ana Caroline Brito da Silva (Auxiliar Jud.) (91) 98251 0913

Alexandre Eleres de Araújo (Assessor do Gabinete) (91) 98501 9225

Nildo Rizzi Neto/Silvana Veloso Barbosa (Of. Just) (93) 99214 9914

José Rodrigo Kempner (Setor Psicossocial) (93) 99196 0379

8 a 11
VARA

AGRARIA

Wanessa de Fátima Cohen (Auxiliar Jud.) (93) 99142 2018

Elcia Betânea Sousa Oliveira (Assessora de Gabinete) (91) 98251 1732

Silvana Veloso Barbosa/ Aluízio Rodrigues C. Filho (Of. Just) (93) 99155 7171

Sandra da Silva Vieira (Setor Psicossocial) (93) 99135-4421

 12 a
14

2ª VARA
CRIMINAL

Bruce Leal do Nascimento (Analista Judiciário) (11) 99170 6205

Camila Cristina Silva Cardoso (Assessora de Gabinete) (91) 99132 8789

Silvana Veloso Barbosa/ Aluízio Rodrigues C. Filho (Of. Just) (93) 99155 7171

Sandra da Silva Vieira (Setor Psicossocial) (93) 99135-4421

15 a
18

3ª VARA
CÍVEL

Thiago da Silva Gonçalves (Auxiliar Jud.) (93) 99126 3314

Jamylla Bentes Barbosa (Assessora de Gabinete) (91 )98251 1125

Aluízio Rodrigues C. Filho/ Decio de Lima Oliveira (Of. Just) (91)98284 5891

Derivan Augusto dos Santos Reis (Setor Psicossocial) (93) 98407 1390

19 a
21

2ª VARA
CÍVEL

Rumualdo Conceição Oliveira Chalegre (Auxiliar Jud.) (91) 98251 2442

Karina Coutinho da Fonseca (Analista Jud.) (91) 98251 2442

Aluízio Rodrigues C. Filho/ Decio de Lima Oliveira (Of. Just) (91)98284 5891

Derivan Augusto dos Santos Reis (Setor Psicossocial) (93) 98407 1390

22 a
25

1ª VARA
CÍVEL

Juliana Texeira de Sousa (Analista Jud.) (93) 99222 0916

Norikó Alves Shimon (de Assessora Gabinete); (93) 99171-5687

Nildo Rizzi Neto/ Ednaldo Cardoso Reis (Of. Just) (93) 99214 9914

José Rodrigo Kempner (Setor Psicossocial) (93) 99196 0379

26 a
28

VARA DOS
JUIZADOS

Wanessa de Fátima Cohen (Auxiliar Jud.)  (91) 98251 2486

Reura Andrade de Melo (Assessora de Gabinete) (91) 98251 2486

Nildo Rizzi Neto/ Ednaldo Cardoso Reis (Of. Just) (93) 99214 9914

  José Rodrigo Kempner (Setor Psicossocial) (93) 99196 0379

29 31
1ª VARA

CRIMINAL

Ana Caroline Brito da Silva (Auxiliar Jud.) (91) 98251 0913

Alexandre Eleres de Araújo (Assessor do Gabinete) (91) 98501 9225

Edinaldo Cardoso Rei/ Fhillipe Thiago S. Guimarães (Of. Just) (91) 99173 3275

  Sandra da Silva Vieira (Setor Psicossocial) (93) 99135-4421

LUANNA KARISSA ARAUJO LOPES

Juíza de Direito titular

Diretora do Fórum da Comarca de Altamira